CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
MUNICÍPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL N. º 7.571 DE 27/04/1982

CNPJ 01.992.451/0001-15
Rua Cantu, 180 – Fone/Fax: (44) 37551052 – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR

INDICAÇÃO: Nº. 103/2025
AUTOR: Vereador Cristian Fagner Domingos
ASSUNTO: Solicita manutenções em rua no perímetro urbano da cidade.

Altamira do Paraná, 10 de junho de 2025.

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais, conforme dispostos nos artigos 132 e 133 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, vem através desta, indicar a Excelentíssima Senhora Prefeita
municipal que determine, com urgência, ao Departamento de Obras da
municipalidade a realização de serviços de manutenção em trecho da Rua
Benedito Zago, localizada na Vila Esperança II.

Justificativa: A presente indicação visa atender a uma demanda

apresentada por moradores da Vila Esperança II, os quais relataram sérias
dificuldades de acesso em virtude das condições precárias da referida via. Devido
às chuvas recentes, houve acúmulo excessivo de barro e água, tornando a rua
praticamente intransitável e dificultando significativamente o deslocamento dos
residentes até suas casas.

Como forma de ilustrar a situação, seguem anexas a esta indicação duas

fotografias que demonstram claramente o estado atual da via, evidenciando a
necessidade urgente de intervenções por parte do Poder Executivo.

Diante do exposto, solicitamos o empenho da senhora Prefeita e da equipe

técnica competente para que as devidas providências sejam tomadas com a
maior brevidade possível, proporcionando melhores condições de mobilidade e
qualidade de vida aos moradores da localidade.

Contamos com a atenção e colaboração do Executivo Municipal.

Atenciosamente

_______________________________
Vereador Cristian Fagner Domingos